



Folketingets Uddannelsesudvalg  
Christiansborg  
1240 København K.

J.nr.: PC/gb

30. juni 2008

### Voksenlærlingeordningen

I 3F har vi bemærket, at beskæftigelsesregionerne siden midten af maj på skift har meldt udsolgt på tilskud til voksenlærlingeordningen for voksne, der indgår i ordningen fra beskæftigelse.

Vi har mange medlemmer, der har haft stort udbytte af denne ordning, og vi er bekendt med flere medlemmer ud over landet, der ved det aktuelle stop er blevet forhindret i at indgå den læringeaftale, som de har arbejdet for at få igennem i længere tid.

I 3F har vi med tilfredshed noteret, at regeringen ved flere lejligheder har tilkendegivet, at især de kortuddannedes kompetenceudvikling er vigtig og har høj prioritet. Derfor har vi også med tilfredshed deltaget i trepartsforhandlingerne om voksen- og efteruddannelse, hvor vi ligeledes har noteret os, at regeringen signalerer vilje til at støtte voksne, der er parate til at deltage i uddannelse og kompetenceudvikling.

Derfor kan vi selvfølgelig ikke forstå, at der nu igen bliver meldt STOP for voksenlærlingeordningen.

I 3F har vi igennem nogen tid arbejdet med det, vi kalder vores kompetenceafklaringsprojekt. I al sin korthed går det ud på, at vi kommer ud til samtlige medlemmer og drøfter deres aktuelle situation på arbejdsmarkedet med det formål at få dem til at overveje, om deres kompetencer passer til fremtidens arbejdsmarked. I den forbindelse tilbyder vi dem en afklaring af deres realkompetencer. Projektet finder sted inden for rammerne af Undervisningsministeriets regler om realkompetencevurdering og sker i samarbejde med erhvervsskoler, AMU-Centre og VUC'er landet over.

I forlængelse af kompetenceafklaringen bliver der lagt en uddannelsesplan for den enkelte, og i en række tilfælde indeholder planen uddannelse til faglært niveau via en voksenlæringeaftale. Det er indlysende, at afskaffelse af tilskuddet til voksenlærlinge fra beskæftigelse i høj grad forringer denne mulighed.

FAGLIGT FÆLLES FORBUND

Kampmannsgade 4  
DK-1790 København V  
tlf. +45 70 300 300  
fax +45 70 300 301  
e-mail: 3f@3f.dk  
www.3f.dk



Vi er opmærksomme på, at ordningen skal evalueres i løbet af det næste halvår. Det synes vi er positivt – det er altid godt at få vurderet effekten af sådanne ordninger. Vi synes imidlertid ikke, at den kommende evaluering kan bruges som argument for ikke at finde ekstra midler til ordningen, som beskæftigelsesministeren er blevet citeret for i dagspressen. Lad os få evalueringen og derefter en tilpasning, hvis der er behov for det.

På den baggrund skal vi opfordre til, at de politiske partier bag velfærdsforliget, hvor der var almindelig enighed om fastholdelse og udvidelse af ordningen, finder ekstra penge til ordningen, så den hurtigst muligt kan blive genåbnet.

Venlig hilsen

Per Christensen  
forbundssekretær